[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	22.12.2021г.
п.г.т. Гари

	№ 459

	О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов и закрепление источников доходов бюджета Гаринского городского округа за главными администраторами доходов

	        В соответствии со статьей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021г. N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов), руководствуясь Уставом Гаринского городского округа
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Наделить бюджетными полномочиями главных администраторов доходов бюджета Гаринского городского округа и закрепить за ними источники доходов бюджета (приложение 1).

     2. Наделить бюджетными полномочиями главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа Финансовое управление администрации Гаринского городского округа и закрепить за ним источники финансирования дефицита бюджета (приложение 2).
     3. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Гаринского городского округа (приложение 3).

     4. Главным администраторам доходов бюджета Гаринского городского округа в течение одного месяца после принятия настоящего постановления подготовить и предоставить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа правовой акт, устанавливающий перечень подведомственных им администраторов и  закрепляемых за ними источников доходов бюджета (в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению), наделяющий их полномочиями администраторов доходов бюджета и определяющий порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов.

     5. Признать утратившим силу постановление администрации Гаринского городского округа от 23.12.2020г. № 435 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов и закрепление источников доходов бюджета Гаринского городского округа за главными администраторами доходов».
     6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа в сети интернет.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа С.А. Мерзлякову.

Глава
Гаринского городского округа                                                 С.Е. Величко